
  BBBBIBLICKÉ IBLICKÉ IBLICKÉ IBLICKÉ SSSSPOLEPOLEPOLEPOLEČENSTVENSTVENSTVENSTVÍÍÍÍ    KKKKŘESESESESŤANANANANŮ    ÚÚÚÚSTÍ NAD STÍ NAD STÍ NAD STÍ NAD LLLLABEMABEMABEMABEM    

PÍSMO SVĚDČÍ O MNĚ! PROUTEK Z PAŘEZU JIŠAJOVA! 

(RT 4,13-22) 
Izajáš 11:1  I vzejde proutek z pařezu Jišajova a výhonek z jeho kořenů 

vydá ovoce. 
 
 

Rút 4:13-22  I vzal si Bóaz Rút a stala se jeho ženou. Vešel k ní a 

Hospodin jí dopřál, že otěhotněla a porodila syna. Tu řekly ženy 

Noemi: „Požehnán buď Hospodin, který tě odedneška nenechává 

bez zastánce, jehož jméno se bude ozývat v Izraeli. On ti vrátí 

smysl života, bude o tebe ve stáří pečovat. Vždyť jej porodila tvá 

snacha, která tě tolik miluje. Ta je pro tebe lepší než sedm synů.“ 

Noemi vzala dítě, položila si je na klín a stala se mu chůvou. 

Sousedky mu daly jméno. Řekly: „Noemi se narodil syn“, a 

pojmenovaly jej Obéd (to je Ctitel Hospodinův). To je otec Jišaje, 

otce Davidova. Toto je rodopis Peresův: Peres zplodil Chesróna, 

Chesrón zplodil Ráma, Rám zplodil Amínadaba, Amínadab zplodil 

Nachšóna, Nachšón zplodil Salmu, Salmón zplodil Bóaza, Bóaz 

zplodil Obéda, Obéd zplodil Jišaje a Jišaj zplodil Davida. 

 

 

 

I. ÚVOD 

 

 
Biblické odkazy:  

  Jr 24,7; Ez 11, 9; 1 Ts 4, 1; Kol 1, 13-20; 

 

 

 

 

 



 

2 

 

II. POŽEHNANÉ OVOCE NAPLNĚNÍ VŮLE BOŽÍ! 
a) Bůh činí blaženými a živými ty, kteří činí Jeho vůli! 

 

 

b) Nový život, ovoce spravedlnosti. 

 

 

c) Svrchované předurčení Boáze a Rút! 

 

 

d) Boáz a Rút předobraz Krista a církve. 

 

 

 

Biblické odkazy: 

 Mk 12, 30-31; Mt 22, 29-32; Ř 8, 5-8; Ž 1, 6; Mt 7,21; Ř 8, 6b; J 14, 23; 9, 31; Ef 1, 3-6; Ř 8, 

29-32; Fp 2, 12-13; Rút 2, 1-3; 1 Pt 1, 17-20; 

 

III. POŽEHNÁN BUĎ HOSPODIN, KTERÝ NÁM DAROVAL 

ZASTÁNCE!  
a) Narozený další předobraz Krista zastánce. 

 

 

b) Narozený zastánce Noemi. 

 

 

c) Obrazy Krista ve Starém Zákoně. 

 

 

Biblické odkazy: 

 Sk 4, 10-12; 7, 35-37; Gn 18, 16-33; 22, 1-14; Ž 146, 9; Kol 1, 19; 

 



 

3 

 

Tajenka: 

 

_________________________ 

IV. VÝHONEK Z PAŘEZU JIŠAJOVA!  
 

Biblické odkazy: 

 1 S 17, 41-45; Lk 1, 30-33; Iz 11, 1-5; J 5, 39; Gn 49, 8-12; Mt 1, 1-17; 2 Tm 3, 16;  

 

 

 

V. ZÁVĚR 
 

Biblické odkazy: 

  2 K 1, 22; Ef 4, 30; Ř 8, 31-32;  

 

 

 

 

 

   

PLÁTNO, BARET, POTKAN, 

RUMEN, SAJGA, SNĚTI, ASTRA, 

PAUSA, ŘEŽBA, DMOUT, AKORD, 

POETA, CHVOST, GRÁZL, KOSTI, 

SALÁM, ŠMEJD, CHYBĚT, MYRTA, 

ZÁZEMÍ, SEKCE, AMOKY, KDYSI, 

AKSAMIT, POKRMY, TAINE, VOLÁN, 

POŘAD, NĚMCI, STOKA, KOTEC, 

TAŽEŇ, KORBA, ŘEPKA, SABAT, 

MOZOL, ZÁKRYT 

Osmisměrka 



 

Biblické společenství křesťanů v Ústí nad Labem, www.cirkevusti.cz 

11. března 2018 © BSK 

OZNÁMENÍ: 

Pravidelná shromáždění: 

úterý 1700 – Biblické studium a modlitební setkání  

neděle 9,30 – společné shromáždění. Kázání Jarda Kernal (BCPraha), 

vedení Pavel Borovanský (Žalm 55), písně Jan Suchý,  

 

Malajsie: Unesený pastor je i po roce stále pohřešován 

Unesený malajský pastor Raymond Koh je pohřešován již déle než rok. 13. 

února 2017 ho za bílého dne na silnici přepadli maskovaní muži, donutili ho 

zastavit, vyvlekli ho z auta a nakonec s oběma vozy odjeli neznámo kam. Celý 

průběh akce zachytily bezpečnostní kamery. Záznam byl několikrát odvysílán 

[v televizi], ale nikdo nevystoupil s žádnými požadavky a není známo, co se s 

pastorem Raymondem stalo. Pastorovi bylo v minulosti opakovaně 

vyhrožováno a byl obviňován ze zvěstování evangelia muslimům. 

(Evangelizace muslimů je v Malajsii nelegální, být Malajcem oficiálně znamená 

být muslimem.) Příbuzní vyjádřili znepokojení také ze skutečnosti, že se 

policisté více zabývají obviněními, která proti němu muslimové vznášeli, než 

aby pátrali po únoscích. Loni v březnu byl jistý Lam Chang Nam, řidič Uberu, 

obviněn z pokusu získat od Raymondových příbuzných peníze za 

zprostředkování pastorova propuštění. Všeobecně se mělo za to, že Nam nemá 

s únosem nic společného, pouze chce nastalou situaci zneužít ve svůj prospěch. 

Minulý měsíc ale události nabraly nečekaný směr, Lam byl zatčen a obviněn z 

pastorova únosu.  

Manželka pastora Raymonda, Susanna, však nová obvinění zpochybňuje a 

není sama, kdo nedůvěřuje celému způsobu vedení vyšetřování. Nedávno 

zveřejnila výzvu, ve kterém prosí o manželovo propuštění a současně děkuje 

obyvatelům Malajsie za podporu. „Toužím po tom, aby byl Raymond 

propuštěn, abychom se opět shledali a mohli společně jako rodina oslavit 

čínský Nový rok.“ 

Žalm 91:2  Říkám o Hospodinu: "Mé útočiště, má pevná tvrz je můj Bůh, v 

nějž doufám." 


